
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 125 / 2017

OGGETTO:  LAVORI  DI  “RISTRUTTURAZIONE  CON  RECUPERO  FUNZIONALE 
STRUTTURA POLIVALENTE  NEL  CAPOLUOGO  –  VIA SANTA RIZZA – 
BOCCIODROMO” - CUP I51E15000190004. INTEGRAZIONE A DETERMINA 
N. 103 DEL 13/04/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera di  C.C.  n.  2 del  31/01/2017 ad oggetto:  “approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;

- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;

- delibera di G. C. n.  6 del  03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del  piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

Visto il  decreto del  Sindaco n.  4 del  29/01/2016 concernente l’assegnazione al  Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

Vista  la  determina  n.  103  del  13/04/2017  ad  oggetto  “  lavori  di  ristrutturazione  con 
recupero  funzionale  struttura  polivalente  capoluogo via  S.  Rizza –  bocciodromo.  CUP 
I51E15000190004. Approvazione di : progetto esecutivo, avviso di indagine di mercato e 
determina a contrattare con incarico alla C.U.C.”;

Atteso che nell’atto succitato, tra le altre cose, è stato stabilito:

1) di approvare l’avviso pubblico di indagine di mercato;

2) di procedere attraverso una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera c), del D.Lgs n. 50/2016, preceduta da indagine di mercato;

3) di incaricare la C.U.C. di effettuare la procedura negoziata a seguito di indagine 
di mercato e individuazione degli operatori economici che avverrà a cura del comune di 
Casalgrande;

- è stata effettuata una ricerca sul MEPA di Consip e di Intercent-er al fine di individuare la 
categoria  merceologica  relativa  ai  lavori  che  si  devono  eseguire  tra  le  categorie 
merceologiche presenti;  trattandosi di “lavori di ristrutturazione” si può affermare che tale 
categoria non è presente sugli strumenti succitati;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- sono state apportate alcune modifiche all’avviso di indagine di mercato al fine di chiarire 
maggiormente  alcuni  aspetti  legati  ai  requisiti  di  partecipazione  e  alle  modalità  di  
individuazione degli operatori economici da invitare;

-  occorre  pertanto  riapprovare  lo  schema di  avviso  di  indagine  di  mercato  (e  relativi 
allegati);

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1) Di approvare l’avviso pubblico di indagine di mercato per la richiesta di manifestazione 
di  interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei  lavori  di 
ristrutturazione con recupero funzionale della struttura polivalente nel capoluogo – via S. 
Rizza-  bocciodromo,  unitamente ai  modelli  1  e  2,  allegati  al  presente  per  farne parte 
integrante.

2) Di  dare atto non si  farà ricorso al  MEPA di  CONSIP né a Intercent-er in quanto la 
categoria merceologica relativa ai “lavori di ristrutturazione” non è presente.

3) di inviare alla C.U.C., successivamente all’espletamento dell’indagine di mercato, copia 
della presente determina unitamente all’elenco degli operatori economici da invitare;

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto.

5)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

 

Lì, 08/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


